
eGovernment
 

na stavebních úřadech
 "EGONE kde jsi?"

 RNDr. Ivana Havlíková, Ing. Jiří Štochel
 VITA software s.r.o.



i2010 -
 

Informační společnost



Public Services
 

2006



Public Services
 

2006



Public Services
 

2006 -
 

pro občany



Public Services
 

2006 -
 

pro občany



Public Services
 

2006 -
 

pro firmy



Public Services
 

2006 -
 

pro firmy



Public Services
 

2006 -
 

perspektiva



Informační společnost 2007



Informační společnost 2007



Informační společnost 2007 -
 

CZ



Informační společnost 2007 -
 

CZ



SPIS 2006/2007



SPIS 2006/2007



Elektronické podání

Stavební zákon

§ 196
(1) Ohlášení, žádosti, návrhy a další podání podle tohoto zákona, 

pro která prováděcí právní předpis určuje formuláře, lze činit

 pouze na těchto formulářích, a to i v elektronické
 

podobě

 podepsané podle zvláštních právních předpisů.



Žádost o stavební povolení



Žádost o stavební povolení

Pozemky
–

 

druh číslování chybí
–

 

druh pozemku a výměra ← úředník může zjistit!



Žádost o stavební povolení

úředník může zjistit!



Žádost o stavební povolení

úředník může zjistit!



Elektronický formulář → vzor



Elektronický formulář → vzor



EGON

Základní registry
 -

 

ROB (zatím data z MV)
 - ROS

 -
 

RUIAN (zatím UIR-ADR, VFK)
 - RPP

Zákon o elektronických úkonech ...
 -

 

elektronické spisy
 -

 

elektronické podání, doručování

CZECHPOINT
 -

 

elektronická podání



Elektronické doručování -
 

EGA

@ @@ @@



Elektronické doručování -
 

EGA

§ 16
 Doručování dokumentů orgánů veřejné moci 

prostřednictvím datové schránky

(3) Dokument, který byl dodán do datové schránky, je doručen 
okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má  
s

 

ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k

 

dodanému dokumentu. 

(4) Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba podle odstavce 3 ve lhůtě 
10 dnů

 

ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, 
považuje se tento dokument za doručený

 

posledním dnem této lhůty;

 to neplatí, vylučuje-li jiný právní předpis náhradní doručení6). 

(5) Osoba, pro niž byla datová schránka zřízena, může za podmínek 
stanovených jiným právním7)

 

předpisem žádat o

 

určení neúčinnosti 
doručení podle odstavce 4. 

6) Například § 64 odst. 4 trestního řádu.
7) Například § 24 odst. 2 správního řádu.



Elektronické doručování -
 

správní řád

§ 19
 Společné ustanovení o doručování

(3) Nevylučuje-li to zákon nebo povaha věci, na požádání účastníka 
řízení správní orgán doručuje na adresu pro doručování nebo 
elektronickou adresu,16)

 

kterou mu účastník řízení sdělí, ... 

(8) ... V případě doručování na elektronickou adresu platí, že písemnost 
je doručena v okamžiku, kdy převzetí doručované písemnosti potvrdí 
adresát zprávou opatřenou jeho zaručeným elektronickým podpisem.16)

 Nepotvrdí-li adresát převzetí písemnosti nejpozději následující pracovní 
den po odeslání zprávy, která se nevrátila jako nedoručitelná (odstavec 
9), doručí správní orgán písemnost, jako by adresát o doručení na 
elektronickou adresu nepožádal.



Zvládnou úřady elektronizaci?

Je skoro 720 obecných stavebních úřadů
–

 
1      MMR

 
!

–
 

14    krajských úřadů
 
!

–
 

205  PO3
 

!
–

 
184  PO2

 
!?

–
 

228  PO1
 

???

–
 

86    úřadů
 

MČ
 

a MO
 
!?



Stavební úřady -
 

využití programů

MM                                     96%

PO3
 

86%

PO2
 

61%

PO1
 

50%

CELKEM
 

65%



Stavební úřady -
 

dodavatelé

VITA
 

75%

VERA         10%

ASSECO  10%

Zbytek
 

5%



VITA -
 

odhady počtu podání, vypravení

60%
 

všech podání
 

na stavebních úřadech
 se vyřizuje naším programem.

30 -
 

50%
 

všech písemností
 

úřadu je
 vypraveno ze stavebního úřadu.



Dopady legislativních změn

Nový správní řád, nový stavební zákon

A co EGA?

0

20

40

60

80

100

120

1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007



STAVEBNÍ ÚŘADY 2008
 25. -

 
26. září 2008

 Aldis, Hradec Králové


	eGovernment na stavebních úřadech�"EGONE kde jsi?"� �RNDr. Ivana Havlíková, Ing. Jiří Štochel�VITA software s.r.o.
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	STAVEBNÍ ÚŘADY 2008�25. - 26. září 2008�Aldis, Hradec Králové

